
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στο Δήμο 
Ανατολικής Σάμου.

2 Υπερωριακή απασχόληση εξήντα τριών (63) 
υπαλλήλων του Δήμου Οιχαλίας (τριάντα ένα μό-
νιμοι και τριάντα δυο ΙΔΟΧ και ΙΔΑΧ).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 16689/ΜΟΕ (1)

Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στο Δήμο 
Ανατολικής Σάμου. 

 Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
- Των άρθρων 52 παρ. 1, 52Α και 109 του ν. 2696/1999 

«Κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας» (Α’ 57),
- των άρθρων 6, 6α, 6Β και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

- του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236).

2. Την υπ’ αρ. 86784/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183, ΑΔΑ: 
6ΙΗ446ΜΤΛ6-ΤΩ1) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, 
με την οποία η Μαριάννα Νικολαΐδου διορίζεται Γραμ-
ματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

3. Την υπ’ αρ. 1239/18-01-2023 (Β’ 240, ΑΔΑ: 6Y4MΟΡ1Ι-
ΩΣΙ) απόφαση της Γραμματέως Α.Δ. Αιγαίου αναφορικά 
με την ανάθεση στην Διεύθυνση Τεχνικού Έλεγχου της 
άσκησης της αρμοδιότητας έγκρισης αποφάσεων ΟΤΑ 
της χωρικής αρμοδιότητας της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Αιγαίου περί κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

4. Τις υπ’ αρ. 49/2012, 1115/2012 και 819/2013 αποφά-
σεις του Δ’ Τμήματος του Συμβουλίου της Επικρατείας, 
αναφορικά με τη διαδικασία θέσπισης κυκλοφοριακών 
και άλλων συναφών ρυθμίσεων από τους ΟΤΑ για τις 
οδούς αρμοδιότητάς τους.

5. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο του Υπουργεί-
ου Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλο-

γικών οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης 
οδικής κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείας 
Αποκεντρωμένων Διοικήσεων».

6. Την υπ’ αρ. 111/2022 (ΑΔΑ: 68ΨΕ46ΜΦΟΤ-ΡΟΚ) από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Ανατολικής 
Σάμου και την εισήγηση με θεωρημένη και εγκεκριμένη 
μελέτη της Διεύθυνσης Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Ανατολικής Σάμου.

7. Την υπ’ αρ. 112/2022 (ΑΔΑ: 99ΨΝ46ΜΦΟΤ-2ΚΗ) από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Ανατολικής 
Σάμου και την εισήγηση με θεωρημένη και εγκεκριμένη 
μελέτη της Διεύθυνσης Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Ανατολικής Σάμου.

8. Την υπ’ αρ. 40/2023 (ΑΔΑ: ΡΠ7Ω46ΜΦΟΤ-ΦΗΒ) από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Ανατολικής 
Σάμου και την εισήγηση με θεωρημένη και εγκεκριμένη 
μελέτη από την Διεύθυνση Τεχνικής Υπηρεσίας του Δή-
μου Ανατολικής Σάμου.

9. Το υπ’ αρ. 1706/24.1.2023 έγγραφο του Τμήματος Δι-
οίκησης Νομού Σάμου της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οι-
κονομικού Βορείου Αιγαίου ΑΔΑ, σύμφωνα με το οποίο 
η υπ’ αρ. 111/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Δήμου Ανατολικής Σάμου είναι νομοτύπως ληφθείσα.

10. Το υπ’ αρ. 62887/19.12.2022 έγγραφο του Τμήματος 
Διοίκησης Νομού Σάμου της Διεύθυνσης Διοικητικού - 
Οικονομικού Βορείου Αιγαίου ΑΔΑ, σύμφωνα με το οποίο 
η υπ’ αρ. 112/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Δήμου Ανατολικής Σάμου είναι νομοτύπως ληφθείσα.

11. Το υπ’ αρ. 11576/28.04.23 έγγραφο του Τμήματος 
Διοίκησης Νομού Σάμου της Διεύθυνσης Διοικητικού - 
Οικονομικού Βορείου Αιγαίου ΑΔΑ, σύμφωνα με το οποίο 
η υπ’ αρ. 40/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Δήμου Ανατολικής Σάμου είναι νομοτύπως ληφθείσα.

12. Το γεγονός ότι για την εφαρμογή των υπ’ αρ. 111/2022 
και 112/2022 αποφάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου 
Δήμου Ανατολικής Σάμου προκαλείται δαπάνη που 
θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του Δήμου Ανατολι-
κής Σάμου και η χρηματοδότηση θα γίνει από τον Κ.Α 
30.7135.0001 οικονομικού έτους 2023.

13. Το γεγονός ότι για την εφαρμογή της υπ’ αρ. 40/2023 
απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Ανατο-
λικής Σάμου προκαλείται δαπάνη που θα βαρύνει τον 
προϋπολογισμό του Δήμου Ανατολικής Σάμου και η 
χρηματοδότηση θα γίνει από τον Κ.Α 30.7333.0011 οι-
κονομικού έτους 2023, αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Ιουνίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4017

41327

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.06.23 18:25:05
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ41328 Τεύχος B’ 4017/23.06.2023

1. Εγκρίνουμε την τοποθέτηση κατακόρυφων πινακί-
δων απαγόρευσης στάσης και στάθμευσης οχημάτων 
καθώς και την μετατόπιση μιας πινακίδας (Ρ-40) στην οδό 
Π. Κουντουριώτη στην ΔΕ Βαθέος του Δήμου Ανατολικής 
Σάμου, στις θέσεις με ενδεικτικές συντεταγμένες κατά 
ΕΓΣΑ ’87 όπως παρακάτω:

ΘΕΣΗ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 
ΚΑΤΑΚΟΡΥΦΗΣ ΣΗΜΑΝΣΗΣ ΠΙΝΑΚΙΔΑ

Α/Α Χ Ψ

1 761239 418387 (Ρ-40)

2 761240 4183574 (Ρ-40)

3 761750 4182842
(Ρ-40) - ΝΕΑ ΘΕΣΗ 

ΛΟΓΩ ΜΕΤΑΤΟΠΙΣΗΣ

(Τμήμα της υπ’ αρ. 111/2022 απόφασης Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Ανατολικής Σάμου).

2. Εγκρίνουμε την τοποθέτηση κατακόρυφων πινακί-
δων απαγόρευσης στάσης και στάθμευσης οχημάτων 
στον οικισμό Άνω Βαθέος του Δήμου Ανατολικής Σάμου, 
στις θέσεις με ενδεικτικές συντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ ’87 
όπως παρακάτω:

ΘΕΣΗ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 
ΚΑΤΑΚΟΡΥΦΗΣ ΣΗΜΑΝΣΗΣ ΠΙΝΑΚΙΔΑ

Α/Α Χ Ψ

1 762567 4181789 (Ρ-40)

2 762542 4181807 (Ρ-40)

3 762554 4181825 (Ρ-40)

4 762157 4181680 (Ρ-40)

(Τμήμα της υπ’ αρ. 112/2022 απόφασης Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Ανατολικής Σάμου).

3. Εγκρίνουμε τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αρμο-
διότητάς μας κατά τα οριζόμενα στο άρθρο 52 του 
ν. 2696/1999 ως ισχύει της υπ’ αρ. 40/2023 απόφασης του 
Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Ανατολικής Σάμου που 
αφορά σε αμφιδρόμηση τμήματος της οδού Καλλιστρά-
τους πόλεως Σάμου του Δήμου Ανατολικής Σάμου, με 
την τοποθέτηση κατακόρυφων πινακίδων σήμανσης και 
παλλόμενων φωτεινών σηματοδοτών στις θέσεις με εν-
δεικτικές συντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ ’87 όπως παρακάτω:

ΘΕΣΗ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 
ΚΑΤΑΚΟΡΥΦΗΣ ΣΗΜΑΝΣΗΣ ΠΙΝΑΚΙΔΑ

Α/Α Χ Ψ

1 761378 4183249 (Ρ-5)

2 761171 4183467 (Ρ-6) και (Ρ-39)

3 761382 4183243 (Ρ-39) και (Πρ-4α)

4 761364 4183287 (Ρ-39) και (Πρ-4γ)

5 761354 4183351 (Ρ-39) και (Πρ-4α)

6 761287 4183441 (Ρ-39) και (Πρ-4γ)

7 761230 4183442 (Ρ-39) και (Πρ-4α)

8 761200 4183456 (Ρ-39) και (Πρ-4γ)

9 761358 4183315 (Ρ-39)

10 761364 4183287
ΠΑΛΛΟΜΕΝΟΣ 
ΣΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣ

11 761296 4183430
ΠΑΛΛΟΜΕΝΟΣ 
ΣΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣ

12 761200 4183456
ΠΑΛΛΟΜΕΝΟΣ 
ΣΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣ

13 761215 4183443
ΠΑΛΛΟΜΕΝΟΣ 
ΣΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣ

14 761346 4183350
ΠΑΛΛΟΜΕΝΟΣ 
ΣΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣ

(Τμήμα της υπ’ αρ. 40/2023 απόφασης Δημοτικού Συμ-

βουλίου Δήμου Ανατολικής Σάμου), με τις εξής προϋ-

ποθέσεις:

1. Να λαμβάνεται μέριμνα, ώστε με την εφαρμογή των 

προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην επη-

ρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής μετα-

φοράς. Οποιαδήποτε μεταβολή υπηρεσιών των Μέσων 

Οδικής Μαζικής Μεταφοράς ήθελε προκύψει συνέπεια 

εφαρμογής της παρούσας θα υλοποιείται αυστηρά και 

μόνο κατόπιν έκδοσης εγκριτικής απόφασης του κατά 

περίπτωση αρμοδίου οργάνου.

2. Από την εφαρμογή των προτεινομένων κυκλοφο-

ριακών ρυθμίσεων δεν θα πρέπει να επηρεάζονται δυ-

σμενώς τα Άτομα με Αναπηρία (ΑμεΑ).

3. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-

ση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακί-

δων σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 

στο οδόστρωμα, εκτός αν κατά τον χρόνο ισχύος των 

μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 

της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής. Την αυτοδίκαιη ανά-

κλησή της, σε περίπτωση μη τήρησης των όρων και των 

προϋποθέσεων που έχουν τεθεί από τους αρμόδιους 

φορείς καθώς και με την απόφαση αυτή.

4. Τη μη νομιμοποίηση τυχόν παράνομων ενεργειών.

5. Την παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των 

όρων που έχουν τεθεί με αυτή από τις Αρχές προς τις οποί-

ες αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

6. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται 

στις εισηγήσεις και θεωρημένες μελέτες από την Διεύ-

θυνση Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Ανατολικής Σά-

μου, βάσει των οποίων ελήφθησαν οι εν λόγω αποφάσεις 

του Δημοτικού Συμβουλίου Ανατολικής Σάμου.

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας έως υλοποίησης 

των εν λόγω ρυθμίσεων, οι απαραίτητες σημάνσεις, η 

ενημέρωση των πολιτών που άπτονται των παραπάνω 

κυκλοφοριακών ρυθμίσεων καθώς και η υλοποίηση αυ-

τών, αποτελούν μέριμνα και ευθύνη του Δήμου.

Η παρούσα δεν καλύπτει και δεν υποκαθιστά λοιπές 

απαιτούμενες κατά νόμο προβλεπόμενες στην περίπτω-

ση γνωμοδοτήσεις (π.χ. Συμβουλίου Αρχιτεκτονικής) και 

αδειοδοτήσεις.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προσφυ-

γή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον ενώπιον 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 41329Τεύχος B’ 4017/23.06.2023

του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών, μέσα σε δι-

άστημα τριάντα (30) ημερών από τη λήψη της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 14 Ιουνίου 2023

Με εντολή Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος

Διεύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΝΤΟΥΦΕΞΗΣ - ΑΜΟΥΡΓΙΑΝΟΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 253 (2)

Υπερωριακή απασχόληση εξήντα τριών (63) 
υπαλλήλων του Δήμου Οιχαλίας (τριάντα ένα 
μόνιμοι και τριάντα δυο ΙΔΟΧ και ΙΔΑΧ). 

 Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΟΙΧΑΛΙΑΣ 

   Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010.

2. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του 

ν. 3584/2007.

3. Τις διατάξεις της παρ.  10 του άρθρου 12 του 

ν. 2503/1997.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

5. Τις υπ’ αρ. 11961/3-9-2014 και 16906/10-12-2014 απο-

φάσεις του Δημάρχου περί ορισμού ληξιάρχων Δ. Οιχαλίας.

6. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο Δήμο.

7. Το γεγονός ότι θα απαιτηθεί η απασχόληση προσω-

πικού πέραν των ωρών υποχρεωτικής απασχόλησης για 

το χρονικό διάστημα έως 31-12-2023 (Β’ εξάμηνο 2023).

8. Την 26/2020 ΑΔΣ περί καθιέρωσης ωρών και ημερών 

εργασίας, υπηρεσιών Δήμου Οιχαλίας, η οποία εγκρίθηκε 

με την υπ’ αρ. 71119/9-6-2020 (Β’ 2523) απόφαση της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου.

9. Τον Οργανισμό Εσωτερικών Υπηρεσιών του Δήμου 

(Β’ 814/2020).

10. Την 192/2022 απόφαση της Δημάρχου Οιχαλίας, 

η οποία αφορά τα καθήκοντα και την τοποθέτηση σε 

τμήματα των υπαλλήλων του Δήμου Οιχαλίας

1. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που πρόκειται να δημι-

ουργηθούν κατά το B’ εξάμηνο 2023, ως κατωτέρω στα 

αυτοτελή τμήματα και τις Υπηρεσίες του Δήμου:

- Αυτοτελές γραφείο υποστήριξης Δημάρχου, Δημοσί-

ων σχέσεων, Διαφάνειας και Διοικητικής Βοήθειας.

Αφορά αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και απα-

σχόληση κατά τις Κυριακές και ημέρες αργίας, σύμφωνα 

με το άρθρο 36 παρ. 6 του ν. 3584/2007.

Τα ανωτέρω θα υλοποιούνται σε επείγουσες και εξαι-

ρετικές περιπτώσεις που απαιτούνται για την λειτουργία 

του γραφείου Δημάρχου Οιχαλίας.

ΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΚΟΣΤΟΥΣ ΓΙΑ 2 ΑΤΟΜΑ = 757,44 (Κ.Α: 

00.6032.5001 και 10.6012.5001).

- ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗ-

ΡΕΣΙΩΝ

Α. Τμήμα Υποστήριξης Πολιτικών Οργάνων.
1. Αφορά αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και 

απασχόληση κατά τις Κυριακές και ημέρες αργίας και 
νυχτερινές ώρες, σύμφωνα με το άρθρο 36 παρ. 6 του 
ν. 3584/2007.

Τα ανωτέρω θα υλοποιούνται σε επείγουσες και εξαι-
ρετικές περιπτώσεις που απαιτούνται για την λειτουργία 
των συλλογικών οργάνων του Δήμου Οιχαλίας.

ΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΚΟΣΤΟΥΣ ΓΙΑ 2 ΑΤΟΜΑ = 671,04 ευρώ 
(Κ.Α: 10.6012.5001).

2. Τήρηση πρακτικών Δημοτικού Συμβουλίου από δύο 
(2) μόνιμους υπαλλήλους. Αφορά αποζημίωση υπερω-
ριακής εργασίας και απασχόληση κατά τις Κυριακές και 
ημέρες αργίας και νυχτερινές ώρες, σύμφωνα με το άρ-
θρο 36 παρ. 6 του ν. 3584/2007. 

ΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΚΟΣΤΟΥΣ ΓΙΑ 2 ΑΤΟΜΑ = 750,00€ (ΚΑΕ 
10.6012.5002).

Β. Τμήμα Δημοτικής Κατάστασης, ληξιαρχείου και αλ-
λοδαπών.

Αφορά αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και 
απασχόληση κατά τις Κυριακές και ημέρες αργίας και 
νυχτερινές ώρες, σύμφωνα με το άρθρο 36 παρ. 6 του 
ν. 3584/2007, για τους Ληξιάρχους των πέντε (5) Δημο-
τικών Ενοτήτων.

ΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΚΟΣΤΟΥΣ ΓΙΑ 5 ΑΤΟΜΑ = 3.250,00 
ευρώ (ΚΑΕ 10.6012.5004).

- ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ - ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣ-
ΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΠΡΑΣΙΝΟΥ

1. Τμήμα Περιβάλλοντος, Πολιτικής Προστασίας και 
συντήρησης πρασίνου

Αφορά αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και απασχό-
ληση κατά τις Κυριακές και ημέρες αργίας και νυχτερινές 
ώρες, σύμφωνα με το άρθρο 36 παρ. 6 του ν. 3584/2007 
για 3 άτομα μόνιμο προσωπικό. Επίσης αφορά και το 
προσωπικό ορισμένου χρόνου που προσλαμβάνεται για 
τις ανάγκες της Πολιτικής Προστασίας και έως είκοσι (20) 
άτομα για το χρονικό διάστημα της πρόσληψής τους.

Τα ανωτέρω θα υλοποιούνται σε επείγουσες και εξαι-
ρετικές περιπτώσεις που απαιτούνται για την λειτουργία 
της πολιτικής προστασίας του Δήμου Οιχαλίας.

ΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΚΟΣΤΟΥΣ 
3 ΑΤΟΜΑ = 1279,80 (Α)
20 ΑΤΟΜΑ = 1483,20 (Β) 
Α+Β = 2.763,00
Κ.Α: 30.6012.5001 ΚΑΙ 70.01.6041.5001
2. Τμήμα Καθαριότητας και Ανακύκλωσης
Αφορά αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και 

απασχόληση κατά τις Κυριακές και ημέρες αργίας και 
νυχτερινές ώρες, σύμφωνα με το άρθρο 36 παρ. 6 του 
ν. 3584/2007 για 15 άτομα μόνιμο προσωπικό και 10 
άτομα ΙΔΟΧ και ΙΔΑΧ.

Τα ανωτέρω θα υλοποιούνται σε επείγουσες και εξαι-
ρετικές περιπτώσεις που απαιτούνται για την λειτουργία 
της υπηρεσίας καθαριότητας του Δήμου Οιχαλίας και 
όχι περισσότερες από 120 ώρες ανά υπάλληλο το εξά-
μηνο, 180 ώρες για Κυριακές και εξαιρέσιμες και 180 για 
νυχτερινές ώρες, με την προβλεπόμενη από το Νόμο 
αποζημίωση, για την κάλυψη των προμνημονευμένων 
υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ41330 Τεύχος B’ 4017/23.06.2023

ΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΚΟΣΤΟΥΣ 

15 ΑΤΟΜΑ 2619 (Α)

10 ΑΤΟΜΑ = 1170 (Β) 

Α+Β = 3.789,00

Κ.Α: 20.6012.5001

- ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟ-

ΜΙΑΣ

Τμήμα Ύδρευσης - Αποχέτευσης

Αφορά αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και 

απασχόληση κατά τις Κυριακές και ημέρες αργίας και 

νυχτερινές ώρες, σύμφωνα με το άρθρο 36 παρ. 6 του 

ν. 3584/2007 για 2 άτομα μόνιμο προσωπικό και 2 άτομα 

ΙΔΟΧ και ΙΔΑΧ.

Τα ανωτέρω θα υλοποιούνται σε επείγουσες και εξαιρε-

τικές περιπτώσεις που απαιτούνται για την λειτουργία της 

υπηρεσίας Ύδρευσης - αποχέτευσης του Δήμου Οιχαλίας.

ΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΚΟΣΤΟΥΣ 

2 ΑΤΟΜΑ = 365,40

2 ΑΤΟΜΑ = 257,40

ΣΥΝΟΛΟ: 622,80

Κ.Α: 25.6022.5002

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΚΟΣΤΟYΣ B’ ΕΞΑΜΗΝΟΥ: 12.603,28 

ΕΥΡΩ το οποίο αναλύεται ως εξής:

- Αυτοτελές γραφείο υποστήριξης Δημάρχου, Δημο-

σίων σχέσεων, Διαφάνειας και Διοικητικής Βοήθειας = 

671,04€

- ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗ-

ΡΕΣΙΩΝ = 4.671,04€

- ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ - ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑ-

ΣΙΑΣ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΠΡΑΣΙΝΟΥ = 6.552€

- ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟ-

ΜΙΑΣ = 622,80€

Κ.Α: 00.6032.5001, 10.6012.5001, 30.6012.5001, 

70.01.6041.5001 20.6012.5001 και 25.6022.5002.

Η ανωτέρω δαπάνη θα αντιμετωπισθεί από τις πιστώ-

σεις των ανωτέρω ΚΑ του Προϋπολογισμού του Δήμου, 

οικονομικού έτους 2023, αποφασίζουμε:

Κρίνουμε απαραίτητη και καθιερώνουμε υπερω-

ριακή εργασία με αμοιβή, πέραν των υποχρεωτικών 

ωρών απασχόλησης, εξήντα τριών (63) υπαλλήλων, 
για μόνιμο προσωπικό καθώς και προσωπικό με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου και με 
σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου 
του Δήμου Οιχαλίας, κατά το χρονικό διάστημα από 
1/07/2023 εως 31/12/2023 (Β’ εξάμηνο 2023) ανάλο-
γα με τις ανάγκες που πρόκειται να προκύψουν (στις 
Διοικητικές Υπηρεσίες, στο γραφείο Δημάρχου, στην 
υπηρεσία καθαριότητας, στην υπηρεσία Ύδρευσης - 
Αποχέτευσης, στην υπηρεσία Τεχνικών Έργων και στην 
Υπηρεσία Πολιτικής Προστασίας) και όχι περισσότερες 
από 120 ώρες ανά υπάλληλο το εξάμηνο, 96 ώρες για 
Κυριακές και εξαιρέσιμες και 96 για νυχτερινές ώρες, 
με την προβλεπόμενη από το Νόμο αποζημίωση, για 
την κάλυψη των προμνημονευμένων υπηρεσιακών 
αναγκών του Δήμου.

Όσον αφορά το προσωπικό του Τμήματος Καθαρι-
ότητας και Ανακύκλωσης, όχι περισσότερες από 120 
ώρες ανά υπάλληλο το εξάμηνο, 180 ώρες για Κυριακές 
και εξαιρέσιμες και 180 για νυχτερινές ώρες, με την 
προβλεπόμενη από το Νόμο αποζημίωση, για την κά-
λυψη των προμνημονευμένων υπηρεσιακών αναγκών 
του Δήμου.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες της Υπηρεσίας.

Η δαπάνη που θα προκληθεί θα βαρύνει τις σχετικές 
πιστώσεις του προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού 
έτους 2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως σύμφωνα με τις εκάστοτε διατάξεις και να 
αναρτηθεί στον πίνακα ανακοινώσεων του Δημοτικού 
καταστήματος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μελιγαλάς, 7 Ιουνίου 2023

Η Δήμαρχος

ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02040172306230004*


